CÔNG TY CỔ PHẦN

VIETTRONICS TÂN BÌNH

Số:         /2024/TTr-VTB-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH 7

Về việc phân phối lợi nhuận năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Viettronics Tân Bình

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Viettronics Tân Bình;

Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023;

HĐQT Công ty kính trình ĐHĐCĐ phê duyệt việc phân phối lợi nhuận năm 2023 như sau:

TT Nội dung Đơn vị tính (VNĐ)

1.  Tổng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối  11.427.725.578

1.1 Lợi nhuận sau thuế thực hiện năm 2023 10.954.085.908

1.2 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến cuối năm 2022 473.639.670

2.  Trích Quỹ phúc lợi 1.250.000.000

3.  Trích Khen thưởng Người điều hành Công ty, HĐQT, BKS 150.000.000

4.  Trích quỹ đầu tư phát triển 0% 0

5.  Trích Quỹ dự phòng Tài chính 0% 0

6.
Chia cổ tức (lấy từ lợi nhuận sau thuế chưa phân phối): ……%/cổ

phiếu đang lưu hành
………………

6.1.
Đã tạm ứng cho cổ đông năm 2023 (5%/cổ phiếu đang lưu hành

bằng tiền mặt)
5.402.260.000

6.2. Chia cổ tức cho cổ đông đợt này (……%/cổ phiếu đang lưu hành) ………………

7. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế còn giữ lại  ………………

Trong đó:

- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối còn giữ lại để dự phòng quyết toán thuế 04 năm

(từ năm 2020 đến năm 2023).

- Thù lao HĐQT, người phụ trách quản trị và Ban Kiểm soát năm 2023 là 282.000.000

đồng đã được ghi nhận vào chi phí quản lý trong kỳ.

- Đề nghị ĐHĐCĐ giao HĐQT quyết định cụ thể về thời gian, hình thức chia phần cổ

tức còn lại năm 2023 (……%/cổ phiếu đang lưu hành) đảm bảo phù hợp quy định

pháp luật, tình hình hoạt động của Công ty và có lợi cho cổ đông.

Trân trọng kính trình.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

   Vũ Hải Vĩnh

DỰ THẢO DỰ THẢO